
1/6  

Pokyny pro odevzdávání závěrečné zprávy studentských vědeckých projektů IGA  
Návod na stažení přehledu čerpání rozpočtu z iFIS 

 
Hlavní řešitel odevzdá do termínu určeného Vyhlášením IGA pro daný ročník soutěže závěrečnou zprávu 
(ZZ), ve které je třeba uvést: 
• hlavní dosažené výsledky, splnění cílů projektu, 
• publikační výstupy, na nichž je finanční podpora projektu citována (znění dedikace je uvedeno ve 
smlouvě), 
• zdůvodnění čerpání plánovaných nákladů, 
• zdůvodnění změn v řešitelském týmu. 
 
Formuláře pro ZZ jsou v Manažerském informačním systému (MIS) – modul Granty a projekty – na řádku 
daného projektu pod ikonou Akce – Formuláře.  
Pro ZZ badatelského studentského vědeckého projektu použijte doporučeně Formulář č. 3   -   Závěrečná 
zpráva badatelského studentského vědeckého projektu. 
Pro ZZ oborového projektu můžete použít Formulář   4   -   Závěrečná zpráva projektu. 
Hlavička ZZ je částečně vygenerována automaticky. V případě šablony pro badatelský projekt 
u akademických pracovníků napište jejich roli v projektu na místo určené pro formu a ročník studia 
u studentů.  
Komentáře k dosaženým výsledkům v rozsahu 1 strany musí samy o sobě srozumitelně popsat dosažené 
výsledky i bez obrázků, tabulek apod. Případné dodatečné informace k výsledkům je možné k ZZ přidat 
jako přílohu. 
Celkový rozsah ZZ by neměl překročit 4 strany A4. 
 
Povinnou přílohou je přehled čerpání rozpočtu přidělených finančních prostředků, a to ve formě 
celkového výpisu z MIS a účetního deníku z MIS. 
 
Závěrečnou zprávu, přehled čerpání rozpočtu a účetní deník vloží hlavní řešitel jako 3 soubory do 
modulu v MIS „Granty a projekty (GaP)“  - pod ikonou Akce – Soubory – 5. Dílčí a závěrečné zprávy. 
 
ZZ s přílohami se odevzdává pouze elektronicky, není potřeba tisknout a odevzdávat ve vytištěné 
podobě. 
 
 

Návod na stažení přehledu čerpání rozpočtu a účetního deníku z iFIS 
 

1. https://www.vscht.cz/ 

2. Na webu školy přejděte na intranet 

https://www.vscht.cz/


2/6  

 

 

3. Vyberte dlaždici iFIS 
 

 
4. iFIS 2013 (ne 1995 – 2012 tam nenajdete svá data!) 

 



3/6  

5. Webmailer 
 

 

 
 

6. Přihlaste se svým jménem a heslem do sítě VŠCHT 

  



4/6  

7. Pro přehled čerpání rozpočtu zvolte z dlaždic 80324 – Čerpání rozpočtu – řešitel odpovědná 
osoba 
 
 

 



5/6  

8. Pro správný export přehledu čerpání rozpočtu je zapotřebí mít zabarvená pole v následovně: 

 



6/6  

9. V prvním řádku vybere řešitel přes symbol „hrabičky“ svůj projekt (zde je pro ukázku náhodný projekt 

odpovědné osoby z VaV) 
 

 
a. Řešitel si může nechat sestavy zasílat pravidelně do mailu – doporučuje se od září, když sleduje bilanci 

zakázky. 

b. Poslat do mailu jednorázově. 

c. Nebo si může nechat jednorázově – „Zobrazit sestavu“: 
 
 

 

 
10. Export chvíli trvá; pak se objeví link na označeném místě: 

 



7/6 

 

11. A po rozkliknutí linku (pozor, odkaz je platný pouze po dobu 2 minut) se dostane řešitel   na sestavu 

přehledu čerpání rozpočtu: 

 

 
 
Jak stáhnout účetní deník neboli položkový soupis nákladů: 
 

12. Pro položkový soupis nákladů postupuje řešitel obdobně, ale přes dlaždici 80225 
 

 
  



8/6 

 

Postup je shodný jako v případě přehledu čerpání rozpočtu; výběr zakázky. Ostatní volby lze nastavit   

individuálně podle potřeby řešitele. 

 

 

13. Export „účetního deníku“: 
 

 
3.2.2023 


